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Tjänsteutlåtande 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
Datum: 2023-12-04 
Diarienummer: KS 2023/0086 

Till: Kommunstyrelsen 

 

Svar på medborgarförslag nr 12/2023 - Göra 
om Västra Banvägen till huvudgata på ett bra 
och hållbart sätt 

Sammanfattning 
I en medborgarförslag väckt i Kommunfullmäktige 2023-06-09 föreslår 
förslagsställaren alternativ till Västra Banvägens breddning vid en 
omgestaltning av gatan. Medborgarförslag nr 12/2023 anses besvarad. 

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta  
Anse medborgarförslag nr 12/2023 besvarat med hänvisning till pågående 
arbete med detaljplan för Västra Banvägen där frågan om gatans utformning 
hanteras. 

 

Bakgrund 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tar i dagsläget fram förslag på detaljplan för 
Västra Banvägen på uppdrag av Kommunstyrelsen. Syftet med planen är dels 
att möjliggöra en breddning av gatan för att skapa utrymme för både 
busstrafik- och gång- och cykelstråk. På så sätt förbättras möjligheterna att röra 
sig på ett tryggt, säkert och hållbart sätt inom centrala Åkersberga. Förslaget 
var på samråd maj till juni 2023.   

I medborgarförslaget nr 12/2023 som inkom april 2023 kommenterar 
förslagsställaren förvaltningens arbete med detaljplan för Västra Banvägen, och 
i samband med detta den eventuella breddningen av gatan. Förslagsställaren 
föreslår att den breddning som presenteras i detaljplanens samrådsförslag, som 
innebär att vägen läggs närmare husfasad längs Västra Banvägen 4-6, borde ske 
på andra sidan gatan. Förslagsställaren menar att en likvärdig breddning åt 
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detta håll inte hade haft samma påverkan på de boende vad gäller buller och 
insyn. 

Förvaltningens slutsatser 
Frågan om hur vägen ska dras utreds för nuvarande inom arbetet med 
detaljplan för Västra Banvägen. I detaljplanearbetet utreds olika alternativ, där 
flera intressen står mot varandra, så som tillgänglighet, dagvattenhantering, 
intrång, ytbehov, mobilitet etc. Gatans utformning och körbanans placering 
har i samrådsförslaget gjorts bland annat med syfte att uppnå en bra linjeföring 
för såväl körbana som gång- och cykelstråk och därutöver anpassa gatan så att 
intrång i Järnvägsparken kan undvikas. Frågan om gatans slutgiltiga breddning 
och utformning är under arbete, och detaljutformning av gatan kommer att 
studeras vidare inom den pågående detaljplanen för Västra Banvägen. 

De utredningar som hittills har tagits fram inom planarbetet för Västra 
Banvägen pekar på att de negativa konsekvenserna avseende buller inte är 
större än att de bedöms kunna accepteras i en central tätortsmiljö.  

Förvaltningen har tagit emot synpunkter gällande gatans breddning även under 
samrådet för förslag på detaljplan för Västra Banvägen. Inför granskning 
sammanställs en samrådsredogörelse som tar ställning till inkomna yttranden, 
under granskning finns även tillfälle att yttra sig igen. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser medborgarförslag nummer 12/2023 
besvarad, med hänvisning till pågående arbete med detaljplan för Västra 
Banvägen, där frågan om gatans utformning hanteras. 

Tidigare beredning 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott har behandlat ärendet 2023-05-10, § 5:3 
- Kommunstyrelsen har behandlat ärendet 2019-08-26, § 9:3 
 

Bilagor 
Medborgarförslag nr 12/2023 - Göra om Västra Banvägen till huvudgata på ett 
bra och hållbart sätt 
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Charlotta Sangregorio  Maria Bengs 

Samhällsbyggnadsdirektör  Planchef 

   

 

 

 

Expedieras 
Frågeställaren 
Akt 
 



Digitala Signaturer
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